

SALOMON RIKKAUS JA SABAN KUNINGATTAREN VIERAILU



1. Kertomuksen taustatietoja

a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Daavidin kaupungissa, Jerusalemissa. Salomon aikana Israelin valtakunta ulottui: ”Hän (Salomo) vallitsi kaikkia kuninkaita Eufrat-virrasta aina filistealaisten maahan ja Egyptin rajaan asti. 2 Aik. 9:26. Nyt oli toteutunut Jumalan Aabrahamille antama lupaus: ”Sinä päivänä Herra teki Abraminkanssa liiton, sanoen: ”Sinun jälkeläisillesi minä annan tämän maan, Egyptin virrasta aina suureen virtaan, Eufrat-virtaan saakka.” 1 Moos. 15: 18.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Lähes koko Salomon valtakauden aika (40 v.) oli rauhanaikaa.

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt

Saban kuningatar. Saba (nykyinen Jemen) Huom. erikoisuus, että Saban maata hallitsi kuningatar.

d) Vieraat termit

Talentti, sekeli ja miina olivat painomittoja. 1 talentti (58,9 kg) = 60 miinaa (982 g) = 3 600 sekeliä (16,4 g). Lähde A. Saarisalon Raamatun sanakirja.

2. Itse kertomus Raamatusta

Kuningas Salomo oli ylen rikas ja ylen viisas 1 Kun. 10:14–29

Sen kullan paino, mikä yhtenä vuotena tuli Salomolle, oli kuusisataa kuusikymmentäkuusi talenttia (melkein 40 tonnia) kultaa, paitsi (=lisäksi) mitä tuli kauppamiehiltä ja kaupustelijain kaupanteosta ja kaikilta Erebin kuninkailta ja maan käskynhaltijoilta. Kuningas Salomo teetti pakotetusta kullasta kaksisataa suurta kilpeä ja käytti jokaiseen kilpeen kuusisataa sekeliä (n. 10 kg) kultaa; ja pakotetusta kullasta kolmesataa pienempää kilpeä, ja käytti jokaiseen kilpeen kolme miinaa (n. 3 kg) kultaa. Kuningas asetti ne Libanonin metsä-taloon.

Vielä kuningas teetti suuren norsunluisen valtaistuimen ja päällysti sen puhdistetulla kullalla. Valtaistuimessa oli kuusi porrasta, ja valtaistuimen selusta oli ylhäältä pyöreä. Istuimen kummallakin puolella oli käsinoja, ja kaksi leijonaa seisoi käsinojain vieressä. Kaksitoista leijonaa seisoi siinä kuudella portaalla, kummallakin puolella. Senkaltaista ei ole tehty missään muussa valtakunnassa. Kaikki kuningas Salomon juoma-astiat olivat kultaa, ja kaikki Libanonin metsä-talon astiat olivat puhdasta kultaa. Hopeata ei siellä ollut, eikä sitä Salomon päivinä pidetty minkään arvoisena.

Kuninkaalla oli Tarsiin-laivasto merellä Hiiramin laivaston kanssa. Kerran kolmessa vuodessa Tarsiin-laivasto tuli ja toi kultaa ja hopeata, norsunluuta, apinoita ja riikinkukkoja.

Kuningas Salomo oli kaikkia maan kuninkaita suurempi rikkaudessa ja viisaudessa. Kaikki maa pyrki näkemään Salomoa kuullakseen hänen viisauttaan, jonka Jumala oli antanut hänen sydämeensä. He toivat kukin lahjansa: hopea- ja kultakaluja, vaatteita, aseita, hajuaineita, hevosia ja muuleja, joka vuosi vuoden tarpeen.

Salomo kokosi sotavaunuja ja ratsumiehiä, niin että hänellä oli tuhannet neljätsadat sotavaunut ja kaksitoistatuhatta ratsumiestä; ne hän sijoitti

vaunukaupunkeihin ja Jerusalemiin kuninkaan luo. Kuningas toimitti niin, että Jerusalemissa oli hopeata kuin kiviä, ja setripuuta niin paljon kuin metsäviikunapuita Alankomaassa. Hevoset, mitä Salomolla oli, tuotiin Egyptistä ja Kuvesta. Kuninkaan kauppiaat noutivat niitä Kuvesta maksua vastaan. Egyptistä tuodut vaunut maksoivat kuusisataa hopeasekeliä ja hevonen sata viisikymmentä. Samoin tuotiin niitä heidän välityksellään kaikille heettiläisten ja aramilaisten kuninkaille.

Saban kuningattaren vierailu 1 Kun. 10:1–13 ja 2 Aik. 9:1-12 (rinnakkaispaikka)

Kun Saban kuningatar kuuli, mitä Salomosta kerrottiin Herran nimen kunniaksi, tuli hän koettelemaan häntä arvoituksilla. Hän tuli Jerusalemiin sangen suuren seurueen kanssa, mukanaan kameleja, jotka kantoivat hajuaineita, kultaa ylen paljon ja kalliita kiviä. Kun hän tuli Salomon luo, puhui hän tälle kaikki, mitä hänellä oli mielessänsä. Mutta Salomo selitti hänelle kaikki hänen kysymyksensä; kuninkaalle ei mikään jäänyt ongelmaksi, jota hän ei olisi hänelle selittänyt. Kun Saban kuningatar näki kaiken Salomon viisauden, linnan, jonka hän oli rakentanut, ruuat hänen pöydällensä, kuinka hänen palvelijansa asuivat ja hänen palvelusväkensä palveli ja kuinka he olivat puettut, ja näki hänen juomanlaskijansa ja hänen polttouhrinsa, jotka hän uhraisi Herran temppelissä, meni hän miltei hengettömäksi. Sitten hän sanoi kuninkaalle: "Totta oli se puhe, jonka minä kotimaahani sinusta ja sinun viisaudestasi kuulin. Minä en uskonut, mitä sanottiin, ennen kuin itse tulin ja sain omin silmin nähdä; ja katso, ei puoltakaan oltu minulle kerrottu. Sinulla on paljon enemmän viisautta ja rikkautta, kuin minä olin kuullut huhuttavan. Onnellisia ovat sinun miehesi, onnellisia nämä palvelijasi, jotka aina saavat olla sinun edessäsi ja kuulla sinun viisauttasi. Kiitetty olkoon Herra, sinun Jumalasi, joka sinuun on niin mielistynyt, että on asettanut sinut Israelin valtaistuimelle. Sen tähden, että Herra rakastaa Israelia ainiaan, hän on pannut sinut kuninkaaksi, tekemään sitä, mikä oikeus ja vanhurskaus on." Hän antoi kuninkaalle sata kaksikymmentä talenttia kultaa, hyvin paljon hajuaineita ja kalliita kiviä. Niin paljon hajuaineita, kuin mitä Saban kuningatar antoi kuningas Salomolle, ei sinne ole sen jälkeen tullut. Myös Hiiramin laivat, jotka kuljettivat kultaa Oofirista, toivat Oofirista hyvin paljon santelipuuta ja kalliita kiviä.

Kuningas teetti santelipuusta kalustoa Herran temppeliin ja kuninkaan linnaan ja kanteleita ja harppuja laulajille. Sellaista santelipuumäärää ei ole tuotu eikä nähty tähän päivään asti. Kuningas Salomo taas antoi Saban kuningattarelle kaiken, mitä tämä halusi ja pyysi, ja sen lisäksi hän antoi

muutakin kuninkaallisella anteliaisuudella. Sitten tämä lähti ja meni palvelijoihin omaan maahansa.

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Jumala oli luvannut Salomolle: ”Minä annan sinulle viisaan ja ymmärtäväisen sydämen, niin ettei sinun vertaistasi ole ollut ennen sinua eikä tule sinun jälkeesi. Lisäksi minä annan sinulle, mitä et anonutkaan: sekä rikkautta että kunniaa, niin ettei koko elinaikanasi ole kuningasten joukossa oleva sinun vertaistasi.” Nyt se oli käynyt toteen.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

5. Opeteltava Raamatun lause

Etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttansa, niin myös kaikki tämä teille annetaan. Matt. 6:33.

6. Lauluehdotus SK 109

En voi rikkaammaksi tulla kuin jo Kristuksessa oon.
Taivas aarteineen on mulla, pääsin Herran suosioon.
Kun sain kerran kastehen, siinä lapsenoikeuden.

Aarre on se, jot ei voikaan varkaat viedä mennessään.
Sille ei voi ruoste, koikaan turmaa tuoda pientäkään.
Se on Herran huomassa, parhaimmassa suojassa.

Sanat J. A. G. Hymander 1831-1896

Sanat J. Hymander k.1896, sävel Tuntematon

The image shows the musical notation for the hymn. It consists of four staves of music in a single system, written in a treble clef with a key signature of one flat (B-flat) and a common time signature (C). The lyrics are written below the notes. The first staff contains the first line of the hymn: 'En voi rik-kaam-mak-si (tū) - la kuin jo Kris-tuk-ses-sa oon. Tai-vas'. The second staff contains the second line: 'aar-tei-teen on mul-la. Pää-sin Her-ran suo-si - oon, kun sain ker - ran'. The third staff contains the third line: 'kas-te-hen, sii-nä lap-sen - oi-keu - den. Kun sain ker - ran'. The fourth staff contains the fourth line: 'kas-te-hen, sii-nä lap-sen - oi-keu - den.' The music is simple and melodic, with a clear rhythm.

22.3.2015

